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Z MAGISTRATU 
 

 

ŁAWKA DIALOGU TYM RAZEM NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH  

Dzisiaj, 29 października, o godz. 18.30, w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 98 na os. Na Stoku 52, prezydent 

Aleksander Miszalski spotka się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Wzgórz 

Krzesławickich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZETARG NA DOROŻKI KONNE NA RYNKU GŁÓWNYM  

Urząd Miasta Krakowa ogłosił przetarg ustny nieograniczony na 

przyznanie uprawnień do korzystania z miejsc postojowych dla dorożek na 

Rynku Głównym na lata 2025-2027. Przetarg odbędzie się 27 listopada 2024 r., 

a zwycięzcy uzyskają prawo do zawarcia umowy cywilnoprawnej z Gminą 

Miejską Kraków.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZIELEŃ I ZMYSŁY, CZYLI FINAŁ PROJEKTU „NASZE SZKOLNE OGRODY” 

Ogród sensoryczny ze strefami wzroku, słuchu, smaku i powonienia 

powstał dzisiaj na terenie Szkoły Podstawowej nr 110. Drzewa i rośliny 

wspólnie posadzili w nim przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, Politechniki 

Krakowskiej, firmy InPost, a także uczniowie, nauczyciele i inni członkowie 

społeczności szkolnej. Był to finał realizowanego od kwietnia projektu „Nasze 

szkolne ogrody”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MPK W KRAKOWIE OGŁASZA PRZETARG NA 200 NOWYCH AUTOBUSÓW  

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/287179,2331,komunikat,lawka_dialogu_tym_razem_na_wzgorzach_krzeslawickich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288296,26,komunikat,przetarg_na_dorozki_konne_na_rynku_glownym_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288304,26,komunikat,zielen_i_zmysly__czyli_final_projektu__nasze_szkolne_ogrody_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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W poniedziałek, 28 października, MPK SA w Krakowie ogłosiło przetarg na 

dostawę w formie leasingu 200 nowych autobusów wyposażonych w silniki 

spalinowe, spełniające najwyższe normy ochrony środowiska. Zamówienie 

nowych autobusów pozwoli na wycofanie z ruchu najstarszych autobusów 

spalinowych krakowskiego przewoźnika, w tym wszystkich z silnikami Euro 5. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

KRAKÓW UCZCI 106. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 29–31 października w naszym 

mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 106. rocznicę tego wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWY PARK KIESZONKOWY PRZY UL. CZERWONEGO PRĄDNIKA – 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Trwają prace nad stworzeniem nowego parku kieszonkowego przy ul. 

Czerwonego Prądnika. A już w czwartek, 7 listopada, odbędzie się spotkanie 

konsultacyjne w tej sprawie. Początek o godz. 18.00 w siedzibie Programu 

Aktywności Lokalnej „Na Olszy” przy ul. Brogi 26. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKIE CENTRUM KONTAKTU – W KONTAKCIE: PRZEZ TELEFON I 

PORTAL 

W tym miejscu telefony dzwonią ponad 800 razy dziennie. Mieszkańcy 

pytają nie tylko o to, jak wyrobić dowód osobisty czy zarejestrować nowo 

narodzone dziecko, ale także zgłaszają „dziury w drodze” i zalegające gdzieś 

śmieci. Nie brakuje też propozycji na usprawnienie funkcjonowania miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RASA RIMICKAITĖ LAUREATKĄ NAGRODY VINCENZA  

Tegoroczną laureatką Nagrody Rady Miasta Krakowa im. Stanisława 

Vincenza, przyznawanej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury Europy 

Środkowo-Wschodniej, została Rasa Rimickaitė. Uroczystość wręczenia nagrody 

odbędzie się 19 listopada podczas Kongresu Open Eyes Economy Summit.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! OPEN EYES ECONOMY SUMMIT JUŻ 19–20 LISTOPADA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288280,1912,komunikat,mpk_w_krakowie_oglasza_przetarg_na_200_nowych_autobusow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287762,29,komunikat,krakow_uczci_106__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/288307,2316,komunikat,nowy_park_kieszonkowy_przy_ul__czerwonego_pradnika___konsultacje_spoleczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288269,29,komunikat,krakowskie_centrum_kontaktu___w_kontakcie__przez_telefon_i_portal.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288262,33,komunikat,rasa_rimickait__laureatka_nagrody_vincenza.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Pod hasłem „Dusza Europy” 19 i 20 listopada w Krakowie i online 

odbędzie się IX edycja jedynego w Polsce Kongresu Ekonomii Wartości Open 

Eyes Economy Summit. Zaproszeni prelegenci i prelegentki będą rozmawiać o 

przyszłości Europy oraz innych bieżących wyzwaniach, przed którymi stoi 

współczesny świat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DLACZEGO WŁAŚNIE TEN KLUB RODZICA WYBIERASZ? WYPEŁNIJ 

ANKIETĘ 

Które kluby rodziców z dziećmi do lat trzech są wybierane najczęściej i 

dlaczego właśnie te? Opinię w tej kwestii najlepiej wyrażą rodzice i to na ich 

zdanie szczególnie czekamy. Wypełnij ankietę online „Rodzice maja głos” i 

pomóż zadbać o jeszcze lepszą ofertę zajęć lub atmosferę tych miejsc. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MŁODZIEŻOWI RADNI KOŃCZĄ KADENCJĘ 

24 października odbyła się ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Krakowa, 

która była momentem wielu ważnych dyskusji, a przede wszystkim 

podsumowań. XI kadencja MRK kończy się 31 października, lecz w związku z 

brakiem wyborów obecni radni będą pełnić dalej swoje obowiązki. Jak wyglądał 

ten rok? Co młodzieżowym radnym udało się w tym czasie zrobić? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SEZONOWA WYMIANA RABAT NA PLANTACH I NA PLACU ŚW. DUCHA  

W najbliższą środę o godz. 10.00 przyjdźcie na plac św. Ducha po roślinę 

dla siebie. Będą czekały na was dalie i kanny, które w sezonie letnim zdobiły 

Planty i plac św. Ducha. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIECI Z WIZYTĄ W ZAJEZDNI MPK W RAMACH AKADEMII MŁODEGO 

KRAKOWIANINA  

Ruszyła kolejna edycja Akademii Młodego Krakowianina w MPK w 

Krakowie. W czwartek, 24 października, zajezdnię tramwajową Podgórze 

odwiedzili uczniowie ze specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 6 z 

niepełnosprawnością słuchu. Podczas specjalnie przygotowanej trasy 

edukacyjnej w zajezdni tramwajowej Podgórze przy ul. J. Brożka 3 mogli 

zobaczyć na czym polega przygotowanie tramwajów do ruchu. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288294,29,komunikat,open_eyes_economy_summit_juz_19_20_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288275,29,komunikat,dlaczego_wlasnie_ten_klub_rodzica_wybierasz__wypelnij_ankiete.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288286,29,komunikat,mlodziezowi_radni_koncza_kadencje.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/288265,2314,komunikat,sezonowa_wymiana_rabat_na_plantach_i_na_placu_sw__ducha.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE AUTORSKIE Z KS. ADAMEM BONIECKIM 

W środę, 30 października o godz. 18.00 na Scenie NCK odbędzie się 

spotkanie autorskie z ks. Adamem Bonieckim, autorem „Testametu”. 

Wydarzenie to jest wyjątkową okazją, aby osobiście poznać jedną z 

najważniejszych postaci współczesnej polskiej myśli i duchowości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JESIENNY MARATON W PAŁACU POTOCKICH 

Przez cały listopad w gmachu przy Rynku Głównym 20 czekają ciekawe i 

inspirujące wydarzenia – premiery literackie, koncerty, wystawy, spotkania 

autorskie, warsztaty i panele dyskusyjne. Będzie można spotkać się m.in. Kasią 

Czajką-Kominiarczuk, Anną Hojwą, Bartkiem Kieżunem, Agnieszką Konior, 

Marcinem Mellerem, Adamem Michnikiem, Tomaszem Pindlem i nominowanymi 

do Nagrody im. ks. Józefa Tischnera. Muzycznych entuzjastów zainteresuje 

konferencja Tak Brzmi Miasto, koncert Jakub Gościej Trio i premierowy odsłuch 

płyty Magdaleny Pamuły. Dla najmłodszych czytelników „Literackie Chwile” i 

Festiwal Literatury dla Dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWY PUNKT OBSŁUGI PASAŻERÓW KMK NA GÓRCE NARODOWEJ 

Od listopada uruchomiony zostanie nowy Punkt Obsługi Pasażerów 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie w poczekalni na pętli na Górce Narodowej. 

Nowy punkt zastąpi dotychczas funkcjonujący POP przy ul. Podwale, który 

zostanie zamknięty 31 października. Decyzja ta podyktowana jest przede 

wszystkim potrzebą rozproszenia obecnie funkcjonujących lokalizacji Punktów 

Obsługi Pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MASKOTKA Z RECYKLINGU” – ARTYSTYCZNE WARSZTATY 

EKOLOGICZNE  

Warsztaty rodzinne „Maskotka z recyklingu” to jedne z ulubionych, 

rodzinnych artystyczno-ekologicznych wydarzeń organizowanych przez 

Krakowskie Centrum Edukacji Ekologicznej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288278,1912,komunikat,dzieci_z_wizyta_w_zajezdni_mpk_w_ramach_akademii_mlodego_krakowianina.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/288297,2332,komunikat,spotkanie_autorskie_z_ks__adamem_bonieckim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288306,33,komunikat,jesienny_maraton_w_palacu_potockich_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/285391,1912,komunikat,nowy_punkt_obslugi_pasazerow_kmk_na_gorce_narodowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288305,2163,komunikat,_maskotka_z_recyklingu____artystyczne_warsztaty_ekologiczne.html
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NOWE! JUWENALIA UEK NOMINOWANIE W PLEBISCYCIE PRO JUVENES 

Pro Juvenes to plebiscyt organizowany przez Parlament Studentów 

Rzeczypospolitej Polskiej. Ma on na celu wyłonienie najlepszych studenckich 

projektów i inicjatyw, nagrodzenie najbardziej zaangażowanych studentów oraz 

wyróżnienie osób i instytucji, które wspierają środowisko studenckie. Wśród 

nominowanych znalazły się Juwenalia UEK. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób z niepełnosprawnościami, a także orientacyjne 

plany nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym 

informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD CZWARTKU TRAMWAJEM DO PRZYSTANKU „JARZĘBINY” 

W czwartek, 31 października, zostanie wprowadzona nowa organizacja 

komunikacji miejskiej w rejonie cmentarza Grębałów. Od tego dnia linie 

tramwajowe nr 1 i 5 dojadą do przystanku „Jarzębiny”. Zmiany dotkną także 

linie nr 4, 701, 704 i 742. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

STRAŻ MIEJSKA UDOSTĘPNIA PARKING 

Od piątku, 1 listopada, do niedzieli, 3 listopada, straż miejska udostępni 

mieszkańcom bezpłatnie parking przy komendzie przy ul. Dobrego Pasterza 

116. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WESPRZYJ XIX PODGÓRSKĄ KWESTĘ NA RZECZ ODNOWY 

ZABYTKOWYCH NAGROBKÓW 

Zachęcamy do udziału w XIX podgórskiej kweście na rzecz odnowy 

zabytkowych nagrobków. W tym roku Stowarzyszenie PODGORZE.PL będzie 

zbierać datki przez dwa dni – 1 i 2 listopada – na cmentarzu Podgórskim. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288303,34,komunikat,juwenalia_uek_nominowanie_w_plebiscycie_pro_juvenes.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287841,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288257,26,komunikat,od_czwartku_tramwajem_do_przystanku__jarzebiny_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/288193,2316,komunikat,straz_miejska_udostepnia_parking.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                   wtorek, 29 października 2024 r. 

 

 

 

6 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

STARY CMENTARZ PODGÓRSKI – EUROPEJSKIE DZIEDZICTWO ODZYSKUJE 

DAWNĄ ŚWIETNOŚĆ 

Tylko dwa polskie cmentarze zapisały się na mapie Europejskiego Szlaku 

Kulturowego. Właśnie dobiega końca drugi etap rewaloryzacji jednego z nich – 

najstarszej krakowskiej nekropolii komunalnej. Realizacja wszystkich czterech 

etapów prac budowlano-konserwatorskich pozwoli w pełni odnowić stary 

cmentarz Podgórski przy al. Powstańców Śląskich, który od kilkunastu lat 

należy do stowarzyszenia skupiającego najważniejsze cmentarze w Europie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPAL ZNICZ NA ZBIOROWEJ MOGILE W KAMIENIOŁOMIE LIBANA  

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do wspólnego zapalenia zniczy 

na zbiorowej mogile Polaków zamordowanych na terenie karnego obozu Służby 

Budowlanej w kamieniołomie Libana. Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 31 

października o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – ZMIANY W KURSOWANIU 

AUTOBUSÓW 

Przed nami kolejny etap remontu torowiska na alei Solidarności. 4 

listopada rozpoczną się prace na skrzyżowaniu z ul. Struga i Orkana. Przejazd 

przez torowisko nie będzie możliwy. W związku z tym swoje trasy zmienią linie 

autobusowe nr 123, 132, 163, 193 i 601. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY TRAS I ROZKŁADÓW JAZDY LINII 

AUTOBUSOWYCH 

Od 4 listopada autobusy linii nr 105 będą dojeżdżać do osiedla Piastów, a 

linii nocnej nr 669 – do pętli „Górka Narodowa P+R”. Zmiany czekają również 

na pasażerów linii 138, 317 i 405. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288293,2327,komunikat,wesprzyj_xix_podgorska_kweste_na_rzecz_odnowy_zabytkowych_nagrobkow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288238,29,komunikat,stary_cmentarz_podgorski___europejskie_dziedzictwo_odzyskuje_dawna_swietnosc.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288241,2327,komunikat,zapal_znicz_na_zbiorowej_mogile_w_kamieniolomie_libana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288276,1912,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288312,26,komunikat,od_poniedzialku_korekty_tras_i_rozkladow_jazdy_linii_autobusowych.html
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W ŚRODĘ 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 9:00 - briefing prasowy w sprawie nowych pełnomocników, hol prezydencki 

 12:00 - 106. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej - złożenie 

kwiatów przy obelisku upamiętniającym odzyskanie niepodległości w 1918 roku, plac 

Niepodległości 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 11:00 - jubileusz 65-lecia działalności Izby Wytrzeźwień w Krakowie, Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień, ul. Rozrywka 1 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              


